
VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada janvāris, Nr. 1 (84)

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē „Zīlīte” papildus atvērs gru-
pu 2 – 3 gadīgo bērnu apmācībai.
 Veica grozījumus Viesītes novada Sociālā dienesta budžetā un 

papildus piešķīra 10164,99 Ls, lai nodrošinātu sociālo palīdzību Viesītes 
novada iedzīvotājiem decembra mēnesī.
 Pārslēdza nomas līgumu ar biedrību „Saukas Dabas Parka 

Biedrība” par Saukas ezera nomu uz 12 gadiem un apstiprināja ie-
sniegtā līguma projektu. Ezera nomas maksa noteikta 1,- Ls par ūdens-
tilpnes platību, kas gadā ir 771,- Ls.
 Atbalstīja Elkšņu pagasta pārvaldes, 21. gaidu vienības un 

Vides un tūrisma attīstības kluba „Sēlija” organizēto dienas nometni 
pusaudžiem „Ķiršu laiks Ormaņkalnā”, kas tiek rīkota 2010. gada jūlija 
mēnesī Elkšņu pagastā. Šim mērķim Viesītes novada pašvaldības bu-
džetā tiks ieplānots pašvaldības līdzfinansējums 711,- Ls.
 Atbalstīja Viesītes BJC projektu „Aktīva dzīvesveida veicinā-

šana starp jauniešiem abpus robežām” iesniegšanai projekta pietei-
kumam Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmai 2007. 
- 2013. gadam.
 Atbalstīja Lauku attīstības programmas projekta „Viesītes Kul-

tūras pils ēkas rekonstrukcija siltumefektivitātes paaugstināšanai” 2. 
kārtu (siltumapgādes sistēmas maiņa).
 Atbalstīja projekta „Dabiskie ūdeņi kā pārrobežu ekoloģiskie ko-

ridori Zemgales - Augštaitijas dabas vērtību saglabāšanai” iesniegšanu 
Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmai.

Šajā numurā:
•  oficiālās ziņas  .................................... 1. - 4. lpp.

•  Viesītes bibliotēkā  ................................... 5. lpp.

•  muzejā ..................................................... 6. lpp.

•  novada skolās ...................................  7. - 9. lpp.

•  sludinājumi ..............................................10. lpp.

Viesītes novada pašvaldības informatīvais izdevums.
Iznāk reizi mēnesī. 

VIESĪTE               ELKŠŅI                RITE                SAUKA

VIESITES
Nr. 1
(84)

janvāris
2010

NOVADA
VĒSTIS

Katra diena slēpj sevī iespējas un pārsteigumus, lai jums izdodas tos atklāt un izmantot!

Vārds izpilddirektoram
ü Aizvadīts jaunā gada pirmais mēnesis. Tas ir bijis auksts un 

nav skopojies ar sniegu, tāpēc viena no šobrīd aktuālām problēmām 
saistās ar ceļu uzturēšanu ziemas apstākļos – tīrīšanu un arī kaisīšanu. 
Esam centušies iespēju robežās šo jautājumu risināt. Gribu pateikt, ka 
ceļu fondā līdzekļi ir samazināti, tādēļ arī pašvaldība nespēj tos tīrīt 
tādā apjomā, kā tas bija agrāk. Lūgums cilvēkiem ziņot man personīgi 
par šāda rakstura problēmām, un mēs centīsimies tās risināt.
ü Novada domes sēdē ir piešķirta nauda Viesītes Jaunajiem ka-

piem paredzētā zvana iegādei. Jau februārī notiks brauciens uz Čela-
džu, lai to iegādātos.
ü Gribu darīt zināmu, ka iespējams iznomāt zemi pie Saukas 

ezera. Interesentus lūdzu griezties Saukas pagasta pārvaldē.
ü Vēl gribu aicināt suņu īpašniekus pievērst uzmanību saviem 

mīluļiem un nepieļaut to klaiņošanu pa pilsētas ielām, apdraudot pārējos 
iedzīvotājus. Par dzīvnieku aizsardzības likuma neievērošanu un igno-
rēšanu jūs tiksiet saukti pie administratīvās atbildības. Dzīvnieki, kuriem 
saimnieks nav zināms, tiks izķerti un nogādāti dzīvnieku patversmē.

A. Žuks

Viesītes novada domes sēdēs 2009. gada
28. decembrī un 2010. gada 20. janvārī 
 Akceptēja Sadarbības līguma slēgšanu starp Viesītes novada 

pašvaldību un Rokišku rajona pašvaldību.
 Apstiprināja Viesītes novada pašvaldības Ētikas kodeksu, kas 

nosaka pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, 
deputātu un pašvaldības administrācijas darbinieku (izpilddirektora, 
iestāžu, institūciju, struktūrvienību, kā arī citu subjektu, kas pilda paš-
valdības funkcijas) profesionālās ētikas pamatprincipus un uzvedības 
standartus, kas jāievēro attieksmē pret darbu, savstarpējā saskarsmē, 
kā arī attiecībās pret citām institūcijām un sabiedrību.
 Pieņēma saistošos noteikumus „Par aizliegumu ģenētiski mo-

dificēto kultūraugu audzēšanai Viesītes novadā”.
 Pieņēma saistošos noteikumus „Par Viesītes novada pašvaldī-

bas 2010. gada budžeta ieņēmumiem”.
 Atbalstīja Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

iesniegtās skices Viesītes novada ģerboņa izveidošanai. Par Viesītes 
novada ģerboņa pamatskici apstiprināja I. Svilānes iesniegto skici Nr. 1 
ar ģerboņa simboliem: fonā Sēlijas karoga krāsas, uz tā vārpu jumis kā 
auglības simbols, zaļas vārpas un zilas rudzupuķes kā Sēlijas simbols, 
bet 4 rudzupuķes simbolizē Viesītes novadā apvienotās 4 pašvaldības. 
Pilnvaroja novada domes priekšsēdētāju tālāk risināt jautājumu par no-
vada ģerboņa veidošanu un reģistrēšanu Valsts Heraldikas komisijā un 
slēgt līgumu par Viesītes novada ģerboņa mapes izstrādi.
 Apstiprināja Viesītes novada pašvaldības turpmāko dalību 

biedrībā „Lauku partnerība Sēlija” un Viesītes novada teritorijas „labie-
šus” (koordinatorus): Svetlanu Puzāni (Viesītes pilsēta ar lauku terito-
riju), Veltu Lāci (Saukas pagasts), Lilitu Bārduli (Rites pagasts), Indru 
Saturiņu (Elkšņu pagasts).
 Apstiprināja Viesītes BJC reglamentu „Par dalības maksu tre-

nažieru zāles nodarbību apmeklēšanai”, Viesītes kultūras pils un Vie-
sītes BJC reglamentus „Par dalības maksu Modernās mūzikas studijas 
un vokālā ansambļa nodarbību apmeklēšanai”.
 Lai nodrošinātu pirmsskolas vecuma bērnus ar vietām pirms-

skolas izglītības iestādē, ar 2010. gada 1. septembri Viesītes novada 

Oficiālās ziņas

2. lpp. 



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada janvāris, Nr. 1 (84)

 Atbalstīja Viesītes muzeja „Sēlija” 
projektu „Viesītes muzeja „Sēlija” pavasaris” 
iesniegšanai Kultūrkapitāla fondam.
 Pašvaldības 2010. gada budžetā ie-

plānoja 750,- Ls Viesītes Jauno kapu kapsē-
tas zvana iegādei Čeladžā (Polijā).
 Atļāva SIA „Reneta” braukt pa Viesītes 

novada pašvaldības autoceļiem laika periodā, 
kad ir noteikts paaugstināts kravu pārvadāju-
mu aizliegums pavasaros un rudeņos, ņemot 
vērā SIA „Reneta” pārvadājamo kravu specifi-
ku un izvešanas termiņus.
 Atļāva SIA „DOMINO centrs” veikt 

Viesītes novada Piksteres ezera dibena 
grunts izpēti analīžu rezultātu iegūšanai par 
iespējamo sapropeļa ieguvi Piksteres ezerā. 
Pozitīvu izpētes rezultātu gadījumā pēc LR li-
kumdošanā noteikto prasību veikšanas slēgs 
ilgtermiņa ezera nomas līgumu ar SIA „DO-
MINO centrs” par tiesībām veikt sapropeļa 
ieguvi Piksteres ezerā.
 Saistībā ar AS „Latvenergo” dāvinā-

jumu „Elektrības norēķinu kartes - 500kWh” 
akceptēja 2009. gada 8. decembra dāvinā-
juma (ziedojuma) līgumu Nr. 55, kas no-
slēgts starp Latvijas Pašvaldību savienību 
un Viesītes novada pašvaldību par elektrī-
bas norēķina karšu nodošanu trūcīgajām 
mājsaimniecībām.
 Nolēma lauzt zemes nomas līgumus 

ar L. Poluškinu, V. Miezīti, J. Būku.
 Ņemot vērā LR Ministru kabineta 

28.07.2009. noteikumu Nr. 836 „Pedagogu 
darba samaksas noteikumi” 1. pielikumu, no 
šī gada 1. janvāra līdz 31. augustam noteica 
Viesītes novada skolu (Viesītes vidusskolas 
un Rites pamatskolas) pedagogu darba algas 
likmes:

• pedagogs ar darba stāžu mazāku par 5 
gadiem - 270,- Ls;

2

 no 1. lpp. 

Šī gada 6. janvārī Viesītes novada pašval-
dības domes delegācija: priekšsēdētājs Juris 
Līcis, kancelejas vadītāja Daina Vītola un At-
tīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Inese 
Vītola apmeklēja Rokišku rajonu un tikās ar 
rajona padomes mēru Almantu Blaži, vietnieku 
Albinu Urbonu, kultūras tūrisma un ārējo sa-
karu departamenta vadītāju Petru Blaževičiu, 
stratēģiskās plānošanas un investīciju nodaļas 
vadītāju Jurgitu Blaževičiuti un citiem rajona 
padomes administrācijas darbiniekiem, lai ana-

Viesītes novada pašvaldība pa-
teicas Viesītes novada iedzīvotājiem 
par sniegto finansiālo atbalstu Jaunā 
gada svētku salūta organizēšanā. Īpašu 
paldies vēlamies pateikt SIA „Latvijas 
būvnieks”, SIA „Skrīveru celtnieks”, 
z/s „Kalna Dambrāni”, uzņēmējiem: E. 
Kamiševam, H. Vilimas un Viesītes no-
vada pašvaldības domes deputātiem: S. 
Andruškevičai, A. Pečauskai, G. Kļavi-
ņai, M. Malceniekam, S. Nažinskai, I. 
Tīrumniecei un A. Baldunčikam!

Paldies, ka Jauno gadu sagaidījāt 
kopā ar mums!

Turpinās sadarbība ar rokišku rajonu
lizētu jau esošo un 
turpmāko sadarbību 
un apspriestu Latvi-
jas – Lietuvas pār-
robežu sadarbības 
programmas projekta 
„Kultūra Sēlijā – kopā 
robežas abās pusēs” 
(CELEBRATE) ievie-
šanu, kas paredzēta 
uzreiz pēc Viesītes 
novada pašvaldības 
domes priekšsēdē-
tāja kā vadošā part-
nera pārstāvja līgu-
ma parakstīšanas ar 
Reģionālās attīstības 
un pašvaldības lietu 
ministriju. Ļoti sva-
rīgi, lai teritoriālās 

reformas rezultātā, mainoties pašvaldību admi-
nistratīviem modeļiem, netiktu pazaudētas ie-
priekšējās iestrādes – pašvaldību, tās iestāžu, 
uzņēmēju un nevalstisko organizāciju sadarbī-
ba, pateicoties kurai ir iespēja nodibināt ciešā-
kus ekonomiskos un kultūras sakarus, dalīties 
pieredzē un realizēt kopīgus starptautiskos 
projektus, piesaistot investīcijas savu pašvaldī-
bu teritoriju attīstībai.

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītāja I. Vītola

PAzIņojuMS
SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Envi-

ronment” (adrese: Skolas iela 10 - 8, Rīgā, LV 
- 1010, tālr. 67242411, www.environment.lv) 
uzsāk dabas aizsardzības plāna atjaunošanu 
dabas parkam „Sauka”, kas atrodas Viesītes 
novadā (bij. Elkšņu, Rites, Saukas pagasti), 
kā arī dabas aizsardzības plāna izstrādi da-
bas liegumam „Nomavas purvs”. Teritorija 
atrodas Viesītes novada un Jēkabpils novada 
administratīvajā teritorijā (bij. Viesītes lauku 
teritorija un Kalna pagasts).

Dabas parka „Sauka” dabas aizsardzī-
bas plāna izstrādes informatīvā sanāksme 
notiks 2010. gada 17. februārī plkst. 11.00 
„Pagastmājā” Lonē, Saukas pagastā, Vie-
sītes novadā.

Dabas lieguma „Nomavas purvs” da-
bas aizsardzības plāna izstrādes informatīvā 
sanāksme notiks 2010. gada 17. februārī 
plkst. 14.00 Viesītes kultūras pils konferen-
ču - kino zālē Smilšu ielā 2, Viesītē, Viesītes 
novadā.

Informatīvajā sanāksmē plāna izstrādā-
tājs informē par plāna izstrādes uzsākšanu, 
par laikposmu, kurā to paredzēts izstrādāt, 
plānotajiem pētījumiem, kā arī sniedz vispārī-
gu informāciju par aizsargājamo teritoriju, tās 
nodibināšanas mērķi, īpaši aizsargājamajiem 
biotopiem un sugām. Tajā tiek arī uzklausīti 
un ierakstīti protokolā sanāksmes dalībnieku 
viedokļi.

Uzaicinām piedalīties informatīvajās sa-
nāksmēs visus, kam ir interese par šo teritoriju 
aizsardzību un apsaimniekošanu, it īpaši ze-
mes īpašniekus, kuru īpašumi atrodas minēto 
aizsargājamo teritoriju robežās.

Paziņojums
Šī gada 20. janvārī Viesītes novada 

domes sēdē pieņemts lēmums uzsākt Vie-
sītes novada teritoriālo vienību teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādi, paredzot 
grozījumu izstrādi un to spēkā stāšanos 
līdz 2010. gada 1. augustam, kā arī apstip-
rināts darba uzdevums grozījumu izstrā-
dei. Sīkāku informāciju var saņemt pašval-
dības Attīstības un plānošanas nodaļā.

• pedagogs ar darba stāžu no 5 līdz 10 
gadiem - 275,- Ls;

• pedagogs ar darba stāžu lielāku par 10 
gadiem – 280,- Ls.
 Personām, kuras ievietotas Viesītes 

novada pašvaldības SIA „Viesītes veselības 
un sociālās aprūpes centrs” pansionāta daļā 
pēc 2010. gada 1. janvāra, uzturēšanās mak-
sa noteikta 356,16 Ls mēnesī, atskaitot pen-
sijas daļu.
 Atbalstīja SIA „NIKOTRANS” projekta 

ieceri par koģenerācijas stacijas būvniecību 
un koka skaidu brikešu ražošanu pie Viesī-
tes pilsētas uz zemes gabala „Jaunbirzītes”, 
slēdzot nodomu protokolu par zemes gabala 
izmantošanu.
 No pašvaldības budžeta dabas resur-

su nodokļa piešķīra 500,- Ls atkritumu kontei-
neru (24 gab.) iegādei.
 Nodeva Viesītes novada pašvaldībai 

piederošajai SIA „Viesītes komunālā pārvalde” 
īpašumā nekustamo īpašumu Viesītē Lapu 
ielā 5 (pirts).
 Atļāva ēku (dzīvojamā māja, pagrabs, 

klēts, divi laukakmeņu mūri – kūts un šķūnis) 
demontāžu Elkšņu pagasta „Sīļi” un nolēma 
uzsākt ēkas likvidācijas procesu „Dzenīši - 4” 
Elkšņu pagastā.
 Piešķīra Viesītes novada pašval-

dības domes priekšsēdētājam J. Līcim no šī 
gada 1. līdz 5. februārim (ieskaitot) atvaļinā-
jumu. Prombūtnes laikā priekšsēdētāja pienā-
kumus pildīs domes priekšsēdētāja vietnieks 
I. Vingris.
 Apstiprināja Viesītes novada pašvaldī-

bas bibliotēku (Viesītes, Saukas, Lones, Rites, 
Elkšņu) maksas pakalpojumu cenas.

Materiālu sagatavoja domes
kancelejas vadītāja D. Vītola.

Sīkāku informāciju varat saņemt domes 
kancelejā.



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada janvāris, Nr. 1 (84)

3

Saistošie noteikumi Nr. 12
(prot. Nr. 13; 7.#) Viesītē

2009. gada 28. decembrī

PAR MĀJOKĻA (DZĪVOKĻA) PABALSTA 
APRĒĶINĀŠANAS UN PIEŠĶIRŠANAS 

KĀRTĪBU
Izdoti saskaņā ar LR likuma

„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”
25. panta 1. daļu;

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma”
35. panta 5. daļu.

I. Vispārīgie noteikumi
1. Mājokļa (dzīvokļa) pabalstu piešķir per-

sonām Latvijas Republikas likuma „Par palī-
dzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” noteikta-
jā kārtībā.

2. Novērtējot personu ienākumus un ma-
teriālo stāvokli, ievēro: LR likumus, Ministru 
kabineta noteikumus, pašvaldības saistošos 
noteikumus.

3. Ja pabalsta pieprasītājs ir pēdējo triju 
mēnešu laikā sociālās palīdzības saņēmējs, 
novērtēšanas procesā pēc iespējas izmanto 
iepriekš sniegtās ziņas. Ja novērtēšanai ne-
pieciešamas papildus ziņas, kuras pieprasītājs 
nav sniedzis sociālās palīdzības saņemšanai, 
tās pieprasa papildus.

II. Pabalsta aprēķināšanas kārtība
4. Mājokļa (dzīvokļa) pabalsta apmēru no-

saka katru gadu saistībā ar gadskārtējo soci-
ālās palīdzības budžetu. Pabalstu piešķir pro-
centuāli no normatīvo maksājumu summas.

5. Neatkarīgi no tiesībām saņemt garan-
tēto minimālo iztikas līmeņa (GMI) pabalstu 
Sociālais dienests izskata iespēju piešķirt per-
sonai mājokļa (dzīvokļa) pabalstu (P1).

6. Mājokļa (dzīvokļa) pabalsta apmērs 
(LVL) tiek aprēķināts:

P1=135 x n + K – (I + P)
P1 – pabalsta lielums;
135 – pašvaldībā noteiktā summa (LVL) 1 

maznodrošinātajai personai;
n – personas ģimenes locekļu skaits;
K – normatīvie izdevumi par īri un komu-

nālajiem maksājumiem;
I – personas rīcībā esošie ģimenes ienā-

kumi (vidējie triju mēnešu periodā);
P – garantētais minimālais ienākums, kuru 

ieskaita personas ģimenes rīcībā 
esošajos ienākumos, aprēķinot mājokļa 

(dzīvokļa) pabalstu.
7. Minētajā aprēķinā izmantojamie nor-

matīvie izdevumi: maksājumu kvītis vai paš-
valdības noteiktās iepirkuma cenas īres un 
komunālo pakalpojumu piešķiršanai un/vai 
kurināmā (malkas) iegādei ir šādi:

7.1. gāze – 4 m3 mēnesī ģimenei;
7.2. gāzes balons – ģimenei uz 2 mēnešiem;
7.3. elektrība – 100 kW/h mēnesī ģimenei;
7.4. par dzīvojamo telpu īri un komunā-

lajiem maksājumiem (īre/mājas uzturēšana, 
ūdens, kanalizācija, atkritumi) – atbilstoši 
maksājumu kvītī norādītajai summai;

7.5. apkure – segt izdevumus par dzīvo-
jamo platību, ne lielāku par 18 m2, uz katru 
personu. Gadījumos, kad dzīvoklī deklarētajai 
personai ir tiesības uz izolētību, slimības, ar 
kurām slimojošās personas nedrīkst dzīvot 
dzīvoklī, kuru aizņem vairāki īrnieki, vai vienā 
istabā ar personas ģimenes locekļiem, norma-
tīvajai platībai pieskaita 15m2 (ārsta izziņa par 
saslimšanas esību);

7.6. nekustamā īpašuma nodoklis – mak-
sājuma kvīts;

7.7. malka – par apkures sezonu aprēķina 
pēc uzrādītajām kvītīm vai saskaņā ar Viesī-

līguma slēgšanu starp pašvaldību un audžu-
ģimeni, kuru paraksta Viesītes novada domes 
priekšsēdētājs un viens no audžuvecākiem. 
Līgums tiek noslēgts divos eksemplāros, kuri 
glabājas pie līgumslēdzēju pusēm.

5. Pašvaldības pabalstus audžuģimenei iz-
maksā no Viesītes novada Sociālā dienesta bu-
džeta (turpmāk – Sociālais dienests) tam audžu-
vecākam, kurš ir noslēdzis ar pašvaldību līgumu.

6. Bāriņtiesa informē Sociālo dienestu par 
apstākļiem, kas varētu būt par iemeslu pašvaldī-
bas palīdzības audžuģimenei izmaksas pārtrauk-
šanai. Informācija sniedzama ne vēlāk kā piecu 
darba dienu laikā pēc minēto apstākļu rašanās.

7. Pabalstu izlietojumu kontrolē Bāriņtiesa.
II. Pabalsta apmērs bērna uzturam, pa-

balsta piešķiršanas un izmaksas kārtība
8. Pabalsts audžuģimenei bērna uzturam 

tiek piešķirts audžuģimenēm, kuras noslēgušas 
līgumu ar Viesītes novada pašvaldību par au-
džuģimenes pienākumu izpildi katram bērnam.

9. Pabalsta apmērs, ieskaitot brīvpus-
dienas mācību iestādē, mēnesī tiek no-
teikts 50% no attiecīgā gada 1. janvārī spē-
kā esošās minimālās darba algas valstī.

10. Pabalstu bērna uzturam piešķir, sākot 
ar dienu, kad bērns ievietots audžuģimenē.

11. Pabalstu par kārtējo mēnesi izmaksā 
līdz 18. datumam.

12. Ja audžuģimene attaisnojošu iemes-
lu dēļ pabalstu bērna uzturam nav saņēmusi, 
pabalstu bērna uzturam izmaksā par pagājušo 
periodu ar faktisko bērna ievietošanas dienu 
audžuģimenē.

13. Pabalsta izmaksu pārtrauc, ja beidzas 
līgumā noteiktais termiņš, vai ar dienu, kad 
bērns ar Bāriņtiesas lēmumu tiek izņemts no 
audžuģimenes.

14. Audžuģimene, kurai piešķirts pabalsts 
bērna uzturam, informē Bāriņtiesu par aps-
tākļiem, kas varētu būt par iemeslu pabalsta 
izmaksas pārtraukšanai. Informācija sniedza-
ma ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā pēc 
minēto apstākļu rašanās.

15. Lai saņemtu pabalstu bērna uztu-
ram, viens no audžuvecākiem, uzrādot per-
sonu apliecinošu dokumentu, iesniedz:

15.1. iesniegumu par pabalsta bērna uz-
turam piešķiršanu, kurā uzrāda bankas kontu, 
uz kuru pārskaitīt piešķirto pašvaldības palī-
dzību audžuģimenei;

15.2. bāriņtiesas lēmuma par audžuģime-
nes statusa piešķiršanu norakstu;

15.3. bāriņtiesas lēmuma par konkrēta 
bērna ievietošanu audžuģimenē norakstu;

15.4. pašvaldības līguma par bērna ievie-
tošanu audžuģimenē kopiju.

16. Viesītes novada Sociālais dienests 
piecu darba dienu laikā izskata 15. punktā 
minētos dokumentus un pieņem lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu.

17. Ja bērns atrodas patvaļīgā prombūtnē, 
ir policijas meklēšanā vai bērnam tiek piemē-
rots drošības līdzeklis – apcietinājums, audžu-
ģimene informē Sociālo dienestu par bērna 
prombūtnes dienām. Informācija sniedzama 
ne vēlāk kā piecu dienu laikā pēc bērna prom-
būtnes fakta konstatēšanas. Sociālais dienests 
veic uzturnaudas pārrēķinu atbilstoši bērna fak-
tiskajām uzturēšanās dienām ģimenē.

III. Pabalsts audžuģimenei bērna ap-
ģērba un mīkstā inventāra iegādei

18. Pabalsts tiek piešķirts audžuvecākam, 
kurš ar Viesītes novada pašvaldību ir noslēdzis 
līgumu par audžuģimenes pienākumu izpildi.

19. Vienreizēju pabalstu apģērba un 
mīkstā inventāra iegādei var piešķirt līdz 
LVL 100.00, ņemot vērā bērna konkrētās 
vajadzības.

tes domes apstiprināto kurināmās malkas ie-
pirkuma cenu;

7.8. izdevumi par malkas sastrādāšanu, 
skaldīšanu, kraušanu – saskaņā ar Viesītes 
domes apstiprināto izcenojumu – nepiecieša-
mību pēc šiem pakalpojumiem izvērtē domes 
Sociālā dienesta darbinieki.

III. Pabalsta piešķiršanas kārtība
8. Mājokļa (dzīvokļa) pabalstu personai 

piešķir ar mēnesi, kurā pabalsts pieprasīts un 
piešķirts trūcīgas /maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statuss.

9. Personām, kas dzīvo labiekārtotos (mā-
jokļos), pabalstu piešķir katru mēnesi, bet per-
sonām, kas dzīvo mājokļos (dzīvokļos) ar mal-
kas apkuri – pēc klienta pieprasījuma 1x gadā 
– 40% no valstī noteiktās minimālās algas.

IV. Lēmuma pārsūdzēšanas kārtība
10. Ja persona nav apmierināta ar pabal-

sta apjomu vai kvalitāti, vai arī atteikumu pa-
līdzēt, Sociālā dienesta lēmumu persona var 
iesniegt apstrīdēšanai Viesītes novada paš-
valdības domē.

11. Viesītes novada pašvaldības domes 
lēmumu tālāk var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

V. Noslēguma jautājumi
12. Saistošie noteikumi publicējami laik-

rakstā „Viesītes novada vēstis”, un tie stājas 
spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas.

13. Par šo noteikumu izpildi ir atbildīgs 
Viesītes novada Sociālais dienests.

Novada domes priekšsēdētājs j. Līcis

Saistošie noteikumi Nr. 13
(prot. Nr. 13; 8.#)

Viesītē
2009. gada 28. decembrī

PAR SOCIĀLAJIEM PABALSTIEM 
AUDŽUĢIMENĒM

Izdoti saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām”
 15. panta 7. un 8. punktiem;
41. panta 1. daļas 1. punktu;

„Bērnu tiesību aizsardzības likuma”
12. panta 4. daļu, 36. pantu;

„Bāriņtiesu likuma” 25. panta 3. daļu;
„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 

9. panta 1. daļu;35. panta 3. un 4. daļu;
19.12.2006. MK noteikumu Nr. 1036

„Audžuģimeņu noteikumi” 43. punktu;
15.11.2005. MK noteikumiem Nr. 857

„Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un 
bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”;
14.12.2004. MK noteikumiem Nr. 1021 „Kārtība, 

kādā piešķir un izmaksā atlīdzību
 par audžuģimenes pienākumu pildīšanu”.

I. Vispārīgie noteikumi
1. Šie saistoši noteikumi nosaka Viesītes 

novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
pabalsta audžuģimenei bērna uzturam, ap-
ģērba un mīkstā inventāra iegādei (turpmāk – 
pašvaldības palīdzība audžuģimenei) apmēru, 
piešķiršanas un izmaksas kārtību.

2. Saskaņā ar Ministru kabineta 
19.12.2006. noteikumiem Nr. 1036 „Audžuģi-
meņu noteikumi” pamats bērna ievietošanai 
audžuģimenē ir Viesītes novada bāriņtiesas 
(turpmāk – Bāriņtiesa) lēmums par bērna 
ievietošanu audžuģimenē un līgums ar paš-
valdību par bērna ievietošanu audžuģimenē 
(turpmāk – līgums).

3. Pašvaldības palīdzības audžuģimenei 
piešķiršanas pamats ir pašvaldības un audžu-
ģimenes līgums.

4. Bāriņtiesa pēc lēmuma par bērna ievie-
tošanu audžuģimenē pieņemšanas gādā par 



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada janvāris, Nr. 1 (84)

4

20. Ja bērns pārtrauc uzturēties audžuģi-
menē, par pašvaldības līdzekļiem iegādātais 
apģērbs, apavi, rotaļlietas, mācību līdzekļi, 
mīkstais inventārs, kā arī personiskās man-
tas, kuras bērns paņēmis līdzi no iepriekšējās 
dzīvesvietas, paliek viņa lietošanā.

21. Atskaites par saņemto pabalstu apģēr-
ba un mīkstā inventāra iegādei audžuģimenes 
iesniedz Bāriņtiesā vienu reizi gadā.

IV. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsū-
dzēšanas kārtība

22. Bāriņtiesa gādā par līguma slēgšanu 
starp pašvaldību un audžuģimeni, tādējādi infor-
mējot personu par piešķirto pašvaldības palīdzī-
bu audžuģimenei. Atteikuma gadījumā lēmumu 
palīdzības pieprasītājam paziņo rakstveidā, 
pamatojot atteikumu, kā arī norādot lēmuma ap-
strīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

23. Lēmumu par pašvaldības palīdzību 
audžuģimene ir tiesīga apstrīdēt Administra-
tīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā viena 
mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās die-
nas, iesniedzot rakstveida iesniegumu Viesī-
tes novada pašvaldības domei.

24. Viesītes novada pašvaldības domes 
lēmumu tālāk var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

V. Noslēguma jautājumi
25. Saistošie noteikumi publicējami laik-

rakstā „Viesītes novada vēstis”, un tie stājas 
spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas.

26. Par šo noteikumu izpildi atbildīgs ir 
Viesītes novada Sociālais dienests.

Novada domes priekšsēdētājs j. Līcis

Saistošie noteikumi Nr. 9
(prot. Nr. 13; 4.#)

Viesītē
2009. gada 28. decembrī

PAR SOCIĀLO PAKALPOJUMU SNIEGŠANU
VIESĪTES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

Izdoti saskaņā ar „Sociālo pakalpojumu un sociālās
palīdzības likuma” 3. panta trešo daļu.

I. Vispārīgie noteikumi
1. Saistošie noteikumi nosaka Viesītes 

novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
sociālo pakalpojumu (turpmāk – pakalpojumi) 
saņemšanas nosacījumus, pakalpojumu at-
maksas kārtību, kā arī lēmumu apstrīdēšanas 
un pārsūdzēšanas kārtību.

2. Pašvaldība sniedz pakalpojumus vai 
organizē to sniegšanu ģimenēm ar bērniem, 
kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, 
audžuģimenēm, aizbildņiem, personām, ku-
ras aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, invalī-
diem, pensijas vecuma personām, personām 
ar garīga rakstura traucējumiem un citām per-
sonu grupām, kurām tas nepieciešams.

3. Pašvaldība sniedz pakalpojumus vai 
organizē to sniegšanu dzīvesvietā, ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijās.

4. Tiesības saņemt pakalpojumus ir per-
sonai, kura deklarējusi savu dzīvesvietu paš-
valdības administratīvajā teritorijā.

5. Ja persona nav deklarējusi dzīvesvietu 
pašvaldības administratīvajā teritorijā, bet tajā 
dzīvo, pašvaldības sociālajā dienestā pie soci-
ālā darbinieka var saņemt nepieciešamo infor-
māciju un konsultācijas par pakalpojumiem.

6. Ja personas dzīvesvieta nav konstatē-
jama, pašvaldības domes sociālais dienests 
sniedz personai informāciju un konsultācijas 
par iespējām un kārtību, kādā tā var saņemt 
nepieciešamos pakalpojumus, vai nepiecie-
šamības gadījumā nogādā minēto personu 
naktspatversmē vai patversmē.

II. Pakalpojuma saņemšanas kārtība
7. Pieprasot pakalpojumus, persona 

vai viņa likumiskais pārstāvis sociālajā 
dienestā iesniedz:

7.1. rakstisku iesniegumu, norādot problēmu 
un tās risināšanai vēlamo pakalpojuma veidu;

7.2. iztikas līdzekļu deklarāciju, kas no-
teikta normatīvajos aktos par kārtību, kādā ģi-
mene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīsta-
ma par trūcīgu, un dokumentus, kas apliecina 
personas, viņas laulātā un to personu ienāku-
mus un materiālo stāvokli, ar kurām ir kopēji 
izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā 
mājoklī, kā arī atsevišķi dzīvojošu apgādnieku 
ienākumus un materiālo stāvokli apliecinošus 
dokumentus, ja tiek pieprasīta sociālā palīdzī-
ba vai sociālā pakalpojuma izmaksas sedz no 
pašvaldības budžeta;

7.3. ģimenes ārsta izziņu par personas ve-
selības stāvokli, kurā norāda funkcionālo spē-
ju traucējumu smaguma pakāpi un medicīnis-
ko kontrindikāciju (plaušu tuberkuloze aktīvajā 
stadijā, akūtas infekcijas slimības, seksuāli 
transmisīvās slimības) neesamību, ja perso-
na vēlas saņemt aprūpi mājās, pakalpojumu 
grupu mājās (dzīvoklī), pusceļa mājā, dienas 
aprūpes centrā un ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijā;

7.4. psihiatra atzinumu par speciālo (psi-
hisko) kontrindikāciju neesamību un piemē-
rotāko sociālā pakalpojuma veidu personai 
ar garīga rakstura traucējumiem, ja sociālo 
pakalpojumu vēlas saņemt persona ar garīga 
rakstura traucējumiem vai bērns ar garīgās at-
tīstības traucējumiem;

7.5. invaliditāti apliecinoša dokumenta ko-
piju, ja sociālos pakalpojumus vēlas saņemt 
persona ar invaliditāti;

7.6. citus dokumentus, kas saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem papildus nepieciešami 
lēmuma pieņemšanai atbilstoši pieprasītā pa-
kalpojuma veidam.

8. Sociālais dienests 10 darbdienu lai-
kā no klienta iesnieguma un likumā noteik-
to dokumentu saņemšanas:

8.1. novērtē personas vajadzības pēc pie-
prasītā pakalpojuma, aizpildot novērtēšanas karti, 
kurā izvērtē pašaprūpes un līdzdarbības iespējas;

8.2. nepieciešamības gadījumos apseko 
personu mājās un sastāda personas dzīvesvie-
tas apsekošanas aktu, ko paraksta abas puses;

8.3. nepieciešamības gadījumā izvērtē 
personas sociālo situāciju un vienojas ar viņu 
par turpmāk sniedzamajiem pakalpojumiem, 
ja tie būtu vajadzīgi;

8.4. sadarbībā ar personu sastāda indivi-
duālu sociālās rehabilitācijas plānu, vienojoties 
par pakalpojuma veidiem un samaksas kārtību;

8.5. pieņem lēmumu par pakalpojuma 
piešķiršanu (vai par atteikumu to piešķirt) un 
par savu lēmumu rakstiski paziņo klientam. Ja 
pieņemts lēmums par atteikumu piešķirt pa-
kalpojumu, norāda tā pamatojumu un lēmuma 
apstrīdēšanas kārtību.

9. Krīzes situācijā sociālais dienests 
pieņem lēmumu par pakalpojuma piešķir-
šanu nekavējoties.

10. Personas (ģimenes) ienākumus un 
materiālo stāvokli izvērtējot, pašvaldība nosa-
ka atbilstību trūcīgās personas (ģimenes) sta-
tusam, ievērojot kārtību, kāda noteikta Minis-
tru kabineta 2009. gada 3. marta noteikumos 
Nr. 214 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”, 
kā arī maznodrošinātas personas statusam, 
ievērojot kārtību, kāda noteikta Viesītes paš-
valdības saistošajos noteikumos.

11. Izvērtējot personas (ģimenes) ienā-

kumus un materiālo stāvokli, no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem var tikt apmaksāti 
šādi pakalpojumi:

11.1. siltas pusdienas;
11.2. veļas mazgāšana 1x mēnesī;
11.3. dušas.
12. Sociālais dienests krīzes situācijā nonā-

kušām personām (ģimenēm) sniedz psihosociā-
lu vai materiālu, vai psihosociālu un materiālu pa-
līdzību, lai sekmētu krīzes situācijas pārvarēšanu 
un veicinātu personas iekļaušanos sabiedrībā.

13. Viesītes novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā var saņemt:

13.1. aprūpes mājās pakalpojumus;
13.2. veco ļaužu nama pakalpojumus;
13.3. ilgstošas sociālās aprūpes pakalpo-

jumus.
14. ja pašvaldības administratīvajā te-

ritorijā nav attiecīgo institūciju pieprasīto 
pakalpojumu sniegšanai, sociālais dienests 
slēdz līgumus ar pakalpojumu sniedzējiem 
citu pašvaldību administratīvajā teritorijā. Ja 
pakalpojumi pilnībā vai daļēji tiek finansēti no 
pašvaldības budžeta, tad pakalpojuma cena, 
kopējā līguma summa, norādot pašvaldības 
daļu un klienta daļu, tiek noteikta līgumā.

15. Ja persona vēlas saņemt pakalpoju-
mus naktspatversmē, krīzes centrā, viņa 
vēršas tieši pie šo pakalpojumu sniedzēja.

III. Pakalpojuma samaksas kārtība
16. No pašvaldības budžeta līdzekļiem 

tiek segtas šādu pakalpojumu izmaksas:
16.1. daļēji veco ļaužu nama pakalpojumi;
16.2. ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumi;
16.3. aprūpe mājās.
17. Pakalpojumus, kas nav minēti šo sais-

tošo noteikumu 16. punktā, apmaksā persona 
vai tās apgādnieks atbilstoši 2003. gada 27. 
maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 275 
„Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, 
kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no 
pašvaldības budžeta”.

IV. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsū-
dzēšanas kārtība

18. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt 
Viesītes novada pašvaldības domē.

19. Viesītes novada pašvaldības domes 
pieņemto lēmumu par pārsūdzēt Administratī-
vajā rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

V. Noslēguma jautājumi
20. Saistošie noteikumi publicējami laik-

rakstā „Viesītes novada vēstis”, un tie stājas 
spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas. 
Par šo noteikumu izpildi ir atbildīgs Viesītes 
novada pašvaldības Viesītes novada Sociā-
lais dienests.

Domes priekšsēdētājs j. Līcis

KATRAM BĒRNAM IR TIESĪBAS 
IZAUGT MĪLĒTAM

Viesītes novada iedzīvotāji, vēršos pie 
Jums ar lūgumu palīdzēt bērniem, kuri piedzi-
muši bezatbildīgiem vecākiem, kas nav vēlēju-
šies rūpēties par savām atvasēm. Bērnunamā 
dzīvo mūsu novada bērni, kuru vecākiem ir 
atņemtas aizgādības tiesības. Viņi katru dienu 
klusībā sapņo par jaunu ģimeni un ar pateicību 
pieņemtu iespēju uzaugt ģimenē, kurā par vi-
ņiem rūpētos un dāvinātu mīlestību un cieņu. 
Vienīgā iespēja palīdzēt šiem bērniem ir nodibi-
nāt aizbildnību vai veidot mūsu novadā vēl jau-
nas audžuģimenes. Sīkāka informācija konkrē-
tajā jautājumā un lietā tiks sniegta bāriņtiesā.

Novada bāriņtiesas priekšsēdētāja
S. Grigorjeva



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada janvāris, Nr. 1 (84)

AuToBuSu KuSTīBAS MArŠruTI
Viesīte – Sunākste – Vārnava – Viesīte

N.p.k. Pieturas nosaukums reiss 01
1. Viesīte 7:05
2. Ikšķile 7:10
3. Vārnavas pagr. 7:12
4. Jaunās mājas 7:18
5. Patmaļi 7:21
6. Zibšņi 7:24
7. Sunākste 7:29
8. Zibšņi 7:35
9. Vilciņi 7:41
10. Vārnavas skola 7:45
11. Vārnavas centrs 7:50
12. Vārnavas pagr. 7:53
13. Ikšķile 7:55
14. Viesīte 8:00

Reisa izpildes dienas 1.,2.,3.,4.,5. 
3.,5. skolas brīvl.

Viesīte – Sunākste – Vārnava – Viesīte
N.p.k. Pieturas nosaukums reiss 02

1. Viesīte 16:00
2. Ikšķile 16:05
3. Vārnavas pagr. 16:07
4. Vārnavas centrs 16:13
5. Vārnavas skola 16:16
6. Vilciņi 16:19
7. Zibšņi 16:24
8. Sunākste 16:30
9. Zibšņi 16:36
10. Patmaļi 16:40
11. Jaunās mājas 16:45
12. Vārnavas pagr. 16:48
13. Ikšķile 16:50
14. Viesīte 16:55

Reisa izpildes dienas 1.,2.,3.,4.,5. 
3.,5. skolas brīvl.

SIA „Viesītes transports” valdes priekšsēdētājs j. Birste

5  6. lpp. 

Latvijas Pasts 
papildina
pastmarku sēriju
Latvijas pilsētu un 
novadu ģerboņi

Sērijā Latvijas pilsētu un novadu ģerboņi izdotas trīs jaunas 
pastmarkas – Iecava, Līgatne un Viesīte.

Jaunās pastmarkas Viesīte pirmās dienas zīmogošana notika 
Viesītes pasta nodaļā sestdien, 16. janvārī. Pastmarkā attēlots Viesī-
tes ģerbonis. Tās dizaina autors ir mākslinieks Ģirts Grīva, tirāža – 1 
000 000 eksemplāru, nomināls – Ls 0,35.

Kopā ar jaunajām pastmarkām izdota arī pirmās dienas aploks-
ne un trīs dažādi speciālie zīmogi. Aploksnē attēlota Latvijas karte, 
kā arī Iecavas, Līgatnes un Viesītes ģerboņi. Speciālajos zīmogos 
attēlota Latvijas kontūra, kā arī Iecavas, Līgatnes un Viesītes atra-
šanās vieta kartē.

Pastmarku sērija Latvijas pilsētu un novadu ģerboņi regulāri tiek 
papildināta ar jaunām pastmarkām jau kopš 1994. gada.

Viesītes bibliotēkā

Pārliecību tam, ko darāt,
un ticību tam, ko varat!

Jauna gada sākums profesionālajā jomā lielākajai daļai cilvēku ir 
laiks, kad atskatāmies uz paveikto iepriekšējā gadā, izvērtējam to un 
plānojam jauno darba cēlienu. Pēc 2008. gada, kas Viesītes biblio-
tēkai bija notikumiem bagāts un patiešām ražīgs, 2009. varētu vērtēt 
kā samērā grūtu un nelabvēlīgu veiksmīgam darbam. Tas, protams, 
saistāms ar ekonomisko situāciju valstī un līdz ar to arī pašvaldībā. 
Bibliotēkai piešķirtie līdzekļi bija ļoti ierobežoti – tas negatīvi ietekmēja 
tās darbību un funkcijas. 

Bibliotēka jebkuram no mums saistās ar iespēju lasīt jaunās grā-
matas un periodiku. Viesītes bibliotēkas fondu 2009. gadā papildināja 
pašvaldības realizētā projekta par mūžizglītību - mūžizglītības program-
mas Grundvig apakšprogrammas Mācību partnerību projekta „GRAsp 
(Guidance, raising aspirations”) ietvaros iegādātie 22 nozaru literatūras 
izdevumi par summu 177,- Ls. No pašvaldības līdzekļiem iztērēti 194 
Ls - gada pirmajos sešos mēnešos līdzekļu fonda komplektēšanai ne-
bija un arī pēc novada izveides situācija īpaši neuzlabojās. Bibliotēka 
saņēmusi dažus dāvinājumus, kā arī februārī un martā organizējusi 
gadskārtējo akciju „Atceries savas pilsētas bibliotēku, jauna grāmata 
tai noderēs”, kuras ietvaros saņemtas 59 grāmatas.

Pērngad jutām, ka pieaug lasītāju interese par iespēju bibliotēkā 
lasīt laikrakstus un žurnālus. Ja pirmajā pusgadā vēl varējām piedāvāt 
daudzmaz plašu izdevumu klāstu - tika abonēti 23 periodiskie izdevu-
mi, tad līdzekļu trūkuma dēļ otrajā pusgadā tika pasūtīti tikai 2 laikraksti 
– „Diena” un „Brīvā Daugava”.

Sākot ar 2009. gada 1. jūliju, mūsu bibliotēkas nozīme vismaz teo-
rētiski pieaugusi - tā ir kļuvusi par novada centra – Viesītes – bibliotēku. 
Tas nozīmē, ka vajadzīgo informāciju un palīdzību te varētu meklēt jeb-
kurš jaunā novada iedzīvotājs, ja viņš to neatrod sava pagasta bibliotē-
kā. Diemžēl, saglabājoties 2009. gada situācijai finansiālā nodrošināju-
ma ziņā, bibliotēka savas funkcijas nespēs realizēt pienācīgā līmenī.

Jāatzīst, ka aizvadītais gads bibliotēkai pakalpojumu attīstības un 
arī izmantojamības ziņā ir pretrunīgs. Reģistrēti 854 lietotāji, ik dienu 
ļoti intensīvi tika izmantota datorlasītava – vidēji dienā tās pakalpoju-
mus izmanto 35 – 45 lasītāju. Apmēram 75% no tiem veido bērni un 
jaunieši, taču pieaug arī pieaugušo apmeklētāju skaits. Daudzi ir spiesti 
atteikties no interneta pakalpojumiem mājās, tādēļ izmanto iespēju iz-
mantot internetu bibliotēkas datorlasītavā. Bēdīgi ir tas, ka pamazām 
kļūstam par grāmatas nelasošu sabiedrību. Īpaši jau tas attiecināms uz 
jaunatni, taču arī viņu vecāki visbiežāk aizbildinās ar nevaļu. Kur pazu-
dis laiks, ko kādreiz labprāt veltījām interesantai grāmatai?

Bibliotēka par savu uzdevumu vienmēr ir uzskatījusi bērnu un jau-
niešu lasītprasmes veicināšanu, tādēļ tieši šai vecuma grupai 2009. 
gadā sadarbībā ar vidusskolas bibliotēku organizēts 21 pasākums. Vis-
ciešākā sadarbība izvērtās ar 1. – 4. klašu skolēniem. Viņi ir čakli lasītāji, 
bibliotēkas apmeklētāji un labprāt piedalās tās organizētajos pasāku-
mos. Aizvadīto gadu veiksmīgi uzsākām ar pasākumu, kas bija veltīts 
Jaunajam – Vērša – gadam „Vērša gadu sagaidot”. Februārī interesants 
un atmiņā paliekošs bija pasākums 1. - 4. klasēm „Mūsu novadnieks 
Arkādijs Kasinskis”. Liels darbs tika ieguldīts, gatavojot literāru pēcpus-
dienu, veltītu latviešu dzejnieka Viļa Plūdoņa 135 gadu jubilejai. Par to, 
cik liela nozīme veiksmīgā pasākuma organizēšanā un norisē ir klases 
audzinātāja un bērnu ieinteresētībai, vēlmei sadarboties, pārliecinājā-
mies, organizējot pasākumu „Emīls, divas Lotiņas un citi”, kas bija veltīts 
vācu rakstnieka Ērika Kestnera 110 gadu jubilejai un notika maijā. Pa-
sākumam 4.b klase pieteicās pati, jo gribēja kopīgi izlasīt autora darbu 
„Emīls un Berlīnes zēni”. Tam gatavojoties, pagāja ilgs laiks – lasīšanas 
procesā bērni saņēma bibliotekāra sagatavotus jautājumus par grāma-
tas saturu. Viņiem vajadzēja ne tikai atrast pareizās atbildes, bet tās arī 
interesanti noformēt. Noslēguma pasākumā neizpalika daudz dažādu 
konkursu par rakstnieku, viņa daiļradi un tieši - minēto darbu. Prieku ra-
dīja skolēnu labais sagatavotības līmenis, tas, cik pamatīgi viņi bija izla-
sījuši grāmatu „Emīls un Berlīnes zēni” un ar kādu interesi un aizrautību 
demonstrēja zināšanas, aizstāvēja savus viedokļus. Gandarījumu deva 
arī pasākums „Kaķīša dzirnaviņās klausoties”, kas novembra nogalē no-
tika 3.a un b klasēm un bija veltīts K. Skalbes 130 gadu jubilejai. Novem-
brī Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas ietvaros notika pasākums „Mūsu kai-
miņi – Ziemeļvalstis” 4.a klasei, kurā bērni uzzināja, kas ir Ziemeļvalstu 
bibliotēku nedēļa, kā tā norit Latvijā, kā arī ieguva jaunas zināšanas par 
katru no šīm valstīm. Jebkurš no organizētajiem pasākumiem prasa no 
bibliotekāriem nopietnu sagatavošanās darbu, taču tas atmaksājas – ir 
gandarījums, redzot, ka bērniem tas devis skaistas emocijas un jaunas 
zināšanas par aizraujošo grāmatu pasauli.

Domājot par gadu, kas nupat iesācies, kā bibliotēkas vadītāja ļoti 



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada janvāris, Nr. 1 (84)

6

 no 5. lpp. 

„Muzeja pūralāde”
Sākot jauno gadu, aizveram pēdējo Viesī-

tes vidusskolas vēstures lappusi un noliekam 
sev priekšā Viesītes muzeja „Sēlija” „pūralā-
di”, lai, to palaikam paverot, ieskatītos muzeja 
materiālajās un garīgajās bagātībās.

Katru dienu, staigājot pa savas 
pilsētiņas ielām, nedomājam par to, 
cik bagāta un daudzpusīga ir mūsu 
vēsture. Pat šķietami parastas lietas, 
nonākot muzejā, iegūst savu stāstu 
un vēstījumu par kādu laiku, cilvēku 
vai notikumu. Muzejnieki to sauc par 
priekšmeta leģendu. Tikai priekšme-
tam ar leģendu ir īsta muzejiska vēr-
tība. Uzkrātās liecības par cilvēkiem 
un viņu atstāto mantojumu kopā ar 
priekšmetiem veido mūsu muzeja 
bagātību. Priekšmetus reģistrējam 
valsts kopkatalogā, bet visas ziņas un 
atmiņas saistībā ar tiem kļūst par „pie-
vienoto vērtību” un atdzīvina muzejā 
esošās lietas.

Tikko noslēgusies Viesītes novada 
rokdarbnieču darbu izstāde, ko patiesi 

var saukt par pūru. Izstādē varējām apskatīt 
un iegādāties galvenokārt rokdarbnieču ko-
pas „Zīle” darinājumus. Paldies visiem, kuri 
atnāca uz tās atklāšanu decembrī vai kādā 
no pirmssvētku dienām iegriezās muzejā! 
Svētki ienāca muzejā reizē ar krāsaino, raks-
tiem bagāto izstādi, pašu rokdarbnieču smai-

diem un kopā sanākšanas prieku.
„Muzeja pūralādes” dārgumu vācele ir 

profesora Paula Stradiņa piemiņas eks-
pozīcija. Lai gan P. Stradiņa muzejs ziemā ir 
slēgts, viņa atstāto mantojumu pārcilājam arī 
janvārī, kad atzīmējam profesora dzimšanas 
dienu. Nu jau 14. reizi pēc kārtas vidussko-
lā notiek Stradiņa lasījumi. Katru gadu šajās 
dienās skolēni aizstāv savus zinātniski pēt-
nieciskos darbus. Tāpat kā divus iepriekšējos 
gadus, kādam no viņiem būs iespēja iegūt 
skolotāja Arkādija Kasinska balvu.

Šogad profesoram P. Stradiņam aprit 
114 gadi, tātad – pēc gada pusapaļa jubileja. 
Apaļu gadskārtu šogad svin prof. P. Stradiņa 
slimnīca. Gandrīz katram ir bijis vai varbūt 
vēl priekšā kāds šīs slimnīcas apciemojums. 
Ir viesītieši, kas, ieejot Stradiņa slimnīcā, vis-
pirms dodas pie pieminekļa slimnīcas dārzā, 
lai noliktu ziedus savam dižajam novadnie-
kam no dzimtās Viesītes. Dažs vēl atceras 
laikus, kad mūsu pilsētas cilvēkus šajā slim-
nīcā pieņēma bez rindas, tā saglabājot paša 
profesora tradicionāli sirsnīgo attieksmi pret 
Viesītes ļaudīm.

Stradiņiem – 100
Viesīte sūta vissirsnīgākos 
sveicienus Paula Stradiņa 

slimnīcai jubilejā!
Latvijas lielākā un nozīmīgākā ārstniecī-

bas iestāde savu nosaukumu mainījusi as-
toņas reizes. To dibinot 1910. gada februārī, 
tās nosaukums bija Rīgas pilsētas 2. slimnīca, 
tagad - Paula Stradiņa Klīniskā universitātes 
slimnīca. Tautas valodā ieviesies un ikdienā 
ierastāks nosaukums ir Stradiņa slimnīca jeb 
pavisam vienkārši - Stradiņi.

1 9 3 1 . 
gadā slim-
nīcā par 
medicīnisko 
d i r e k t o r u 
apstiprinā-
ja ķirurgu, 
p r o f e s o r u 
P. Stradiņu. 
Šajā gadā 
viņš arī sāka 
vākt Rīgas 
pilsētas 2. 
s l i m n ī c ā 
materiālus 
nākamajam 
Medicīnas 

vēlos, lai arī ekonomiskās krīzes laikā biblio-
tēka var kalpot par vietu, kur atrast sev nepie-
ciešamo informāciju, lasāmvielu izklaidei, sa-
tikties ar cilvēkiem un smelties spēku dzīvot 
un izturēt visus dzīves uzliktos pārbaudīju-
mus. Ļoti daudz būs atkarīgs no piešķirtajām 
finansēm un arī no mums pašiem - profesio-
nalitātes, kompetences, cilvēciskās iejūtības 
un līdzpārdzīvojuma spējas. Šogad bibliotēka 
piedāvā lasīšanai šādus preses izdevumus: 
Latvijas Avīzi, Brīvo Daugavu, Praktisko Lat-
vieti, Ievu, Ilustrēto Pasaules Vēsturi, 36,60C 

un Zīlīti. Domājam par pasākumiem pieaugu-
šajiem un esam gatavi uzklausīt jūsu ierosi-
nājumus un idejas. Jau februārī bibliotēkas 
lasītavā būs skatāma viesītieša I. Dreijera no 
koka darināto svečturu izstāde. Šogad akcija 
„Atceries savas pilsētas bibliotēku” vairs ne-
notiks tik pierastajā laikā – februāra mēnesī. 
Tā vietā mēs aicinām ikvienu no jums – at-
balstīsim bibliotēku ar savu dāvinājumu visa 
gada garumā! Ja esat nopirkuši jaunu grāma-
tu un to izlasījuši, neļaujiet tai iegult savā grā-
matplauktā – uzdāviniet tai otru mūžu: pado-

mājiet, cik daudziem cilvēkiem tādējādi sagā-
dāsiet lasīšanas prieku! Priecāsimies dāvanā 
saņemt arī kādu no jaunajiem preses izdevu-
miem. Aicinu atbalstīt ne tikai mūsu pilsētas, 
bet arī visas četras pagastu bibliotēkas. No 
mums pašiem atkarīgs, kā pārdzīvosim šo 
mazliet sarežģīto laiku. Lai jums visiem šajā 
gadā vairāk baltu domu, baltu dienu un balta 
prieka – pārliecību tam, ko darāt, ticību tam, 
ko varat!

Viesītes bibliotēkas vadītāja
L. Griškena

ģijas pirmsākumi, kad profesors P. Stradiņš ir 
izvilcis adāmo adatu no sirds jaunai sievietei 
pēc pašnāvības mēģinājuma. 1957. gadā tika 
dibināta pirmā Torakālās ķirurģijas nodaļa Lat-
vijā. Pirmajā darba gadā tika veiktas 35 krūšu 
kurvja orgānu operācijas. Šajā gadā profesors 
nodibināja arī Latvijā pirmo ķīmijterapijas no-
daļu onkoloģiskajiem slimniekiem.

Kopš tā laika slimnīca izaugusi un pārmai-
nījusies. Atvērti moderni ārstniecības centri, 
kur strādā arī P. Stradiņa mazdēli Pēteris Stra-
diņš un Andrejs Ērglis. 2002. gada 10. aprīlī 
P. Stradiņa klīnikā izdarīta Latvijā pirmā sirds 
pārstādīšanas operācija, līdz ar to uzsākot 
operācijas iedzimtām un iegūtām sirdskaitēm. 
Pasaulē pirmā sekmīgā sirds operācija tika 
veikta 1967. gada decembrī Keiptaunā.

Pauls Stradiņš miris 62 gadu vecumā 
1958. gada 14. augustā paša klīnikā pēc pār-
ciesta insulta. Valdība pieņēma lēmumu par 
P. Stradiņa piemiņas saglabāšanu un nolēma 
viņa vārdā nosaukt slimnīcu un Medicīnas 
vēstures muzeju, kā arī iedibināt P. Stradiņa 
stipendiju un izdot rakstu izlasi. 1963. gadā 
akadēmiķim P. Stradiņam viņa vārdā nosauk-
tās slimnīcas dārzā atklāja tēlnieces Aleksand-
ras Briedes veidoto pieminekli (attēlā).

Savu ieguldījumu izcilā ķirurga, onkologa 
un medicīnas vēsturnieka, profesora, akadēmi-
ķa P. Stradiņa piemiņas saglabāšanā sniedzam 
arī mēs, viņa dzimtās Viesītes iedzīvotāji.

Viesītes muzeja
krājuma glabātāja I. Svilāne

vēstures muzejam.
1935. gadā P. Stradiņš atvēra pirmo onko-

loģisko nodaļu Latvijā.
1939. gada 1. novembrī atklāja žēlsirdīgo 

māsu skolu (tagad - Paula Stradiņa veselības 
un sociālās aprūpes koledža). Pirmais skolas 
direktors bija profesors P. Stradiņš.

1939. gadā, deleģēts par Latvijas pārstāvi 
Starptautiskajā slimnīcu asociācijā, profesors 
devās komandējumā uz Skandināvijas valstīm, 
kur iepazinās ar slimnīcu celtniecības praksi. 
Šajā pat gadā P. Stradiņš nopirka gruntsga-
balu Viesītē sanatorijas celtniecībai, bet plā-
niem nav bijis lemts īstenoties. Nenotika arī 8. 
starptautiskais slimnīcu kongress Toronto, kur 
Paulam Stradiņam vajadzēja doties kā Latvijas 
delegātam. Sākās 2. pasaules karš.

Padomju varas laikā 1940. un 1941. gadā 
nozīmīgas pārmaiņas slimnīcā nenotika. Lai 
gan daļa personāla tika nomainīta, galvenā 
ārsta posteni saglabāja P. Stradiņš, kurš cen-
tās ievērot slimnīcas darbības tradīcijas.

1941. gada martā tika atvērta Asinspārlieša-
nas stacija. 1939. - 41. gados P. Stradiņš organi-
zēja jaunā ginekoloģiskā korpusa celtniecību.

Vācu karaspēkam atkāpjoties, 1944. gadā 
bija paredzēta slimnīcas vērtīgākā inventāra 
izvešana, taču vietējie darbinieki to centās aiz-
kavēt. Vairums ārstu, baidoties no represijām, 
devās svešatnē.

Paula Stradiņa Klīniskajā universitātes 
slimnīcā ar 1930. gadu saistīti Torakālās ķirur-



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada janvāris, Nr. 1 (84)

7

SācieS jaunS
darba cēlienS

Ziemas ainava ir kā krāšņa glezna, kas 
liek atkal priecāties, smaidīt un domāt baltas 
domas... Pagājušas skaistās un aukstās sko-
lēnu ziemas brīvdienas. Ar jaunu sparu sākam 
otro mācību semestri.

Pirmajā semestrī 1. - 12. klašu skolēni ir 
devušies 9 mācību ekskursijās un 11 pārgā-
jienos. Notikušas 16 vecāku sapulces, 122 
individuālās tikšanās/sarunas ar vecākiem un 
2 sporta dienas.

Lai noskaidrotu tos skolēnus, kuri skolu 
pārstāvēs novadā, janvārī skolā notika mācī-
bu olimpiādes. 15. janvārī uz Biznesa ekono-
mijas pamatu olimpiādi devās Arvis Pastars 
(11. klase), Mareks Margaļiks un Māris Čačs 
(12. klase), savukārt 20. janvārī novada olim-
piādē mājsaimniecībā piedalījās 9. a klases 
audzēknes: Elīna Zariņa un Eva Laizāne. 25. 
janvārī latviešu valodas olimpiādē Viesītes vi-
dusskolu pārstāvēja Nora Nikolajeva un Ārija 
Kļaviņa (12. klase). Par rezultātiem informē-
sim nākamajā numurā.

19. janvārī skolēniem tika piedāvāta iespēja 
noskatīties latviešu jauno filmu „Rūdolfa manto-
jums”. Kino apmeklēja vairāk kā 110 skolēni.

No 20. - 21. janvārim skolā notika zināt-
niski pētniecisko darbu lasījumi. 11. klašu 
audzēkņi prezentēja savu veikumu un dalījās 
pieredzē ar skolas biedriem.

Februāris tiks veltīts spraigam mācību dar-
bam un ziemas priekiem dažādās aktivitātēs.

Sagatavoja direktora vietniece
audz. darbā S. ratiņa.

Viesītes vidusskolā

Arkādija Kasinska balva dibināta 2008. 
gadā pēc biedrības „Sēlijas palete” valdes 
priekšsēdētājas, mākslinieces Ligitas Cau-
nes ierosmes ar mērķi godināt skolotāja un 
mākslas zinātnieka Arkādija Kasinska piemiņu 
un veicināt skolēnu radošo darbību tēlotājā 
mākslā un ar to saistītās kultūras jomās.

Darbi Arkādija Kasinska balvai ie-
sniedzami divās nominācijās:

1. Talantīgākais, radošākais un uzcītī-
gākais skolēns tēlotājā mākslā

Pretendenti balvai:
- Viesītes pilsētas (novada) mācību ies-

tāžu 1. - 12. klašu skolēni, kuri pēdējā gada 
laikā aktīvi darbojušies vizuālās mākslas un 
lietišķās mākslas pulciņos un citās radošās, ar 
mākslu saistītās darbnīcās,

- Viesītes pilsētas (novada) skolēni, kuri 
guvuši atzinību mākslas konkursos, olimpi-
ādēs, akcijās un ar mākslu saistītās citās pil-
sētas, novada un valsts aktivitātēs.

2. Labākā un kultūrvēsturiski nozīmī-
gākā pētījuma autors

Pretendenti balvai:
- Viesītes pilsētas (novada) skolēni, kuri do-

tajā mācību gadā pabeiguši izstrādāt un aizstā-
vējuši zinātniski pētniecisko darbu, kas saistīts ar 
skolotāja, mākslas zinātnieka Arkādija Kasinska 
darbību un viņa piemiņas saglabāšanu,

- Viesītes pilsētas (novada) skolēni, kuri 
veikuši nozīmīgu pētījumu un aizstāvējuši zi-
nātniski pētniecisko darbu par Sēlijas novada 
kultūrvēsturisko mantojumu.

Pēc nolikuma pretendentus izvirza un 
pieteikumus iesniedz pulciņu vadītāji, klašu 
audzinātāji, priekšmetu skolotāji, skolēnu ve-
cāki, pilsētas (novada) iestāžu un organizāciju 
pārstāvji.

Pieteiku-
mu iesniedz 
persona(as), 
kas izvirza 
skolēnu bal-
vai, vai pats 
pretendents, 
s n i e d z o t 
skolēna izvir-
zīšanas pa-
mato jumu . 
Pieteikumu 
noformē uz 
A4 lapas da-
tordrukā.

P r a s ī -
bas iesnieg-
tajiem darbiem:

- tēlotājas mākslas darbiem jābūt ne 
mazākiem par A3 lapu, ar kreisajā pusē pie-
stiprinātu paskaidrojošu tekstu uz baltas A5 
zīmēšanas lapas. Tajā jānorāda autora vārds, 
uzvārds, vecums, klase un skola, darba no-
saukums, pamata materiāls, tehnika, izpildes 
gads un konsultanta vārds, uzvārds;

- lietišķās mākslas darbiem jābūt sagata-
votiem izstādīšanai, klāt pievienojot baltu A5 
zīmēšanas lapu ar iepriekšminētajām ziņām;

- rakstveida darbi tiek iesniegti oriģinālā 
vai to kopijas;

- darbiem jābūt izstrādātiem ne agrāk kā 
gada laikā.

Balvas piešķiršanas komisija pieņem pietei-
kumus un pretendentu darbus no konkursa slu-
dinājuma publicēšanas dienas līdz 1. aprīlim.

Arkādija Kasinska balvas piešķiršanas 
komisijas vārdā - 

 I. Svilāne.

Arkādija Kasinska balvas piešķiršanas komisija
un biedrība „Sēlijas palete” izsludina konkursu uz

Arkādija Kasinska balvu – 2010

raibais ducis Viesītē!
22. decembrī uz kultūras pili steidzās gan 

mazie bērni, gan skolēni, gan vecāki un omes 
ar mazuļiem, jo Viesītē ar programmu „Rai-
bais ducis Viesītē” viesojās atraktīvais Andrejs 
Briņģis ar ceļojošo zoodārzu.

Vispirms lielu paldies gribas pateikt Gin-
tam Asarim ar kundzi, jo viņi bija pasākuma 
sponsori - mēs zvēriņus (14 pēc skaita) varē-
jām apskatīt par brīvu.

Programma sākās ar Ingmāra Līdakas 

stāstiņu – video par pūču dzimtu. Andrejs Briņ-
ģis mums demonstrēja šīs dzimtas pārstāvi 
ūpi. Rādot klātesošajiem atvestos ciemiņus, 
pasākuma vadītājs publikai uzdeva jautāju-
mus un par pareizu atbildi apbalvoja, dāvinot 
uzlīmi ar tīģera attēlu, jo 2010. ir Tīģera gads. 
Bija gan nopietni, gan jautri.

Par to, kuri dzīvnieki un kāpēc katram no 
bērniem patika, lai viņi stāsta paši. Beatei un 
Aleksim vislabāk patika lielais Austrālijas tru-
sis. Andris: „Man patika bebrs – liels, spīdīgs, 
stipriem zobiem, interesantu asti.” Karīnai 
un Daniēlam ļoti patikusi lapsa: „Viņa bija tik 

skaista!” Lana: „Bet man patika 
bruņurupucītis. Viņam vienmēr 
sava mājiņa līdzi.” Savukārt 
Dāgs bija ļoti nopietns un sa-
cīja: „Vispār jau visi patika, bet 
visneparastākie bija tūkstoškā-
jis, sisenis un lielais prusaks. 
Ar tiem zoodārzā baro rāpu-
ļus.” No rāpuļiem redzējām lie-
lo ķirzaku, un Edijam šķita, ka 
tas bija mazs krokodils.

Juris: „Jautrību izraisīja 
lepnais gada putns – jūras kr-
auklis, kurš pamanījās divas 
reizes „nokārtot savas darīša-
nas”. A. Briņģis to pārvērta par 
humoru, sakot - cik lieli gurķi un 
tomāti nākamā gadā siltumnīcā 
izaugtu no šī mēslojuma.

Paula: „Man vislabāk patika šinšila: skais-
tām austiņām, pūkaina, sudrabota, mīksta. 
Man patika visi dzīvnieki, es tos par piemiņu 
nofotografēju. Onkulis pat pagaidīja, kamēr es 
to izdaru.”

Anda: „Interesanti bija abi seski. Mēs vi-
ņus pazīstam kā vistu ēdājus, tāpēc laikam 
īpaši tuvi tie nešķita nevienam.” Arī žurku 
bērni nepieminēja, jo zināms, ka tā nevienam 
labu nedara, kaut gan vadītājs apliecināja, ka 
arī no žurkām ir savs labums.

Pasākuma beigās atkal runāja un video 
par zīlīšu sugām rādīja Ingmārs Līdaka. Dau-
dzi bērni teica, ka ziemā tās baro. A. Briņģis 
stingri norādīja - ja reiz esi zīlītes sācis barot, 
tad tas jādara visu laiku un noteiktā laikā. Ja 
barības šajā vietā vairs nebūs, tās no bada 
aizies bojā.

Pēc pasākuma A. Briņģis atļāva bērniem 
aplūkot zvēriņus būros tuvāk. Šo nodarbi pār-
trauca Salatētis un Rūķis, kuri bija ieradušies 
ar lieliem konfekšu groziem. Katrs bērns varē-
ja noskaitīt svētku dzejolīti un saņemt saldu-
mus. Paldies pašvaldībai par šo iespēju – ne 
visās ģimenēs šobrīd var atļauties konfektes 
un citus gardumus.

Paldies kultūras pils direktorei Raisai Va-
siļjevai un citiem darbiniekiem, kuri ieguldīja 
darbu, lai varētu notikt šis izzinošais, jaukais, 
sirsnīgais pasākums bērniem!

Paulas Miltiņas omīte A. Vītoliņa
P. Miltiņas (7 g.) foto



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada janvāris, Nr. 1 (84)

8

Viesītes 
vidusskolas 
kalendārs

Decembris

Viesītes vidusskolas lielā salidojuma gads 
noslēdzies. Aplis ir nostaigāts, skolotāju vār-
dus un uzvārdus pārcilājot. Savu skolas laiku 
tā arī atceramies - tas bija tajā laikā, kad mācī-
ja tas skolotājs, kad bija tas direktors. Skolotā-
ji savu dzīvi pārlūko savās dzimšanas dienās 
- varbūt saskaita, cik gadus staigāts uz balto 
skolas ēku Valeskalniņa aizvējā.

9. decembris. 1940. g. Saukā dzimis Ar-
vīds Bišofs. Beidzis Viesītes vidusskolu kā 12. 
izlaiduma absolvents, no 1986. g. strādāja par 
militārās mācības skolotāju, bet no 1992. - 4 
gadus - par skolas saimnieku.

Viesītes vidusskolā par matemātikas sko-
lotāju nostrādāto laiku (1988. - 1996.) varbūt 
atceras jēkabpiliete Antra Vītola (dzim. Gro-
malte).

13. decembris. Viesītē dzimusi latviešu 
valodas un literatūras skolotāja (no1983. g.) 
Iveta Daņiļeviča (dzim. Brūvere), 29. izlaidu-
ma absolvente, 59. izlaiduma audzinātāja.

15. decembris. 1928. 
gadā dzimusi bioloģijas sko-
lotāja Dzidra Zandersone 
(dzim.  Vanaga). Viņa Viesītes 
vidusskolā strādāja no 1958. 
līdz 1984. g.; 1974. un 1981. 
gada izlaidumu audzinātāja.

Viesītē dzimusi bijusī 
vizuālās mākslas skolotāja 
(1995. - 1997.) Zanda Zī-
biņa (dzim. Kasinska), bei-
gusi Viesītes vidusskolas 8. 
klasi, Rīgas Lietišķās māks-
las vidusskolu, Latvijas 
Mākslas akadēmiju. Rīgas 

Vēstures lappuses Porcelāna muzeja direktore.
18. decembris. 1909. gadā Vidrižu Iga-

tes muižā dzimis Kārlis Popelis, ģeogrāfijas, 
dabas mācības skolotājs Viesītes pilsētas 
pamatskolā un vidusskolā no 1935. līdz 1969. 
g. Mācījis arī vācu valodu, vingrošanu, zīmē-
šanu, rokdarbus zēniem un dziedāšanu. Va-
dījis kori un Viesītes mazpulku. Bijis skolas 
pārzinis 1939. - 40. g., ilgus gadus – mācību 
pārzinis, arī direktora vietas izpildītājs. Miris 
1982. gadā.

Viņam skolēni sacerējuši veltījuma dzejo-
ļus. Kādā no tiem rakstīts:

„Tālo zemju ilgas mums spējāt līdzi dot – 
To tikai īsti skolotāji prot.
Jūs atklājāt jaunu pasauli,
Mēs savādāku ieraudzījām sauli.” (Attēlā - 

pamatakmens ielikšana skolas piebūvei 1961. 
gadā. Skolotājs Kārlis Popelis (pirmajā rindā 
vidū)).

23. decembris. 1992. gadā notika pirmais 
Ziemassvētku koncerts Viesītes vidusskolā. 

Ziemassvētku brīvdienas skolā.
26. decembris. 1932. gadā Saukas pa-

gastā dzimusi Mirdza Linīte (dzim. Caune), 
matemātikas skolotāja Viesītes vidusskolā no 
1956. līdz 1988. gadam. Audzinātāja 1959., 
1966. un 1973. g. izlaidumiem. Mirusi 2008. g.

Un tā tas bijis, ir un būs,
Ka tikai skola vienos mūs,
Kur visi – lieli, mazi – 
Kopā būsim mēs.
          (Skolas himna.)

I. Svilāne

Sācies jaunais - 2010. - gads. Ar jauniem 
mērķiem un cerībām. Aizvadītais gads noslē-
dzās ar mūzikas skolas audzēkņu svētku kon-
certu un mākslas skolas audzēkņu izstādi „Ak, 
eglīte!” (attēlā). Tā apliecināja, ka Viesītē ir 
daudz radošu un talantīgu jauniešu. Vajadzīgs 
tikai zinoša skolotāja padoms un arī neliels at-
balsts, lai atklātu skolēnu talantus un taptu ra-
doši, mūsdienīgi un laikmetīgi mākslas darbi.

Skolas audzēkņiem šis gads solās būt 
bagāts ar dažādiem pasākumiem un konkur-
siem. Skolas korim jāpiedalās mūzikas skolu 
koru festivālā Daugavpilī, savukārt solistiem 
būs konkurss Aglonas bazilikas kora skolā, 
bet mākslas skolas pedagogiem un audzēk-
ņiem - forums Rīgā.

Mākslas skolu šogad absolvēs pieci au-
dzēkņi. Šobrīd kopā ar skolas pedagogiem 
tiek izstrādātas skices diplomdarbiem. Feb-
ruārī notiks diplomdarbu prezentācijas, un tad 
sekos nopietns un atbildīgs darbs pie to izstrā-
des. Mūzikas skolas 8. klasi šogad absolvēs 

kora klases audzēkne Elīna Pērkone. Vai kāds 
no šiem audzēkņiem arī savu turpmāko dzīvi 
saistīs ar mūziku vai mākslām, šobrīd apgal-
vot grūti, tomēr viennozīmīgi var teikt vienu 
- skolā gūtās zināšanas lieti noderēs jebkurā 
profesijā.

No šī gada marta skolā 
tiks atvērta „Mazā glezno-
šanas akadēmija” bērniem 
vecumā no 5 – 9 gadiem. 
Nodarbības vadīs mākslas 
skolas skolotāja, gleznotā-
ja Dace Tropa. Interesenti 
informāciju var iegūt sko-
lā vai arī zvanot pa tālr. 
29389442.

No februāra sākuma 
līdz pat marta beigām sko-
las lielajā zālē visus, kuriem 
tuva foto māksla, aicinām 
apskatīt Jēkabpils Mākslas 

skolas skolotājas, datorgrafikas pasniedzējas 
Ivetas Vucenas fotogrāfiju izstādi.

Viesītes Mūzikas un mākslas skolas
direktore D. Ārgule

Viesītes Mūzikas un mākslas skolā

ViesīTes noVada
sporTa akTualiTāTes

27. decembrī Viesītes kultūras pilī norisi-
nājās novada kausa izcīņa novusā. Sacensī-
bās 1. vietu un kausu ieguva Vitālijs Šadeika, 
2. vietu - Oļegs Šadeika, bet 3. vietu - Vladimirs 
Ribakovs. Dalībnieku skaits bija salīdzinoši 
mazs, tomēr cīņas norisinājās sīvi. Jāatzīmē, 
ka jaunākais dalībnieks bija Māris Zvaigzne 
(13 g.). Viņš izcīnīja 4 punktus un ierindojās 6. 
vietā. Ja ir vēlēšanās arī turpmāk spēlēt novu-
su un rīkot turnīrus, lūdzam griezties pie Spor-
ta kluba vadītāja J. Oša, tālr. 26531010.

Šā gada 30. janvārī plkst. 10.00 Viesītes 
vidusskolas telpās risināsies Sēlijas kausa 
izcīņa volejbolā vīriešiem (50 +). Piedalīsies 
komandas no Viesītes, Cēsīm, Valmieras, 
Daugavpils, Madonas, Bauskas, Talsiem, Jel-
gavas. Aicinām līdzjutējus un visus pārējos 
interesentus!

Laikam kļūstot siltākam, Sporta klubs 
organizēs Ziemas sporta spēles. Lūdzam ie-
sniegt priekšlikumus sacensību norisei!

Sporta kluba vadītājs j. osis

2010. gada 20. martā 
Viesītes arodvidusskolas 
absolventiem un 
skolotājiem – salidojums!

Ierašanās skolā un tikšanās ar 
audzinātājiem - no plkst. 16.00;
svinīgais pasākums un groziņballe - 
Viesītes Kultūras pilī plkst. 18.00.
Dalības maksa – 3.00 Ls.
Aicinām rast iespēju finansiāli atbalstīt 
pasākumu!
Ziedojumus lūdzam ieskaitīt Viesītes 
arodvidusskolas kontā:
LV27TREL7150301008000;
Reģ.Nr. 90000045334.
Tuvāka informācija pa tālr. 65245262; 
28315873.



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada janvāris, Nr. 1 (84)

9

Sākot ar šī gada janvāri, Sporta skolai ir 
paaugstināts valsts finansējums treneru dar-
ba atmaksai, līdz ar to ir palielinājies treniņu 
– nodarbību skaits. Ar šī gada 1. februāri dar-
bu Sporta skolā atsāks vieglatlētikas trenere 
Gundega Klibiķe.

Nodarbības notiek visās nodaļās. Aicinu 
vecākus būt atbildīgiem un nodrošināt bērnu 
ierašanos uz treniņu nodarbībām, iespēju ro-
bežās kontaktējoties ar treneriem. Pēc 1. feb-
ruāra vecāki saņems rakstisku kopsavilkumu 
par līdzfinansējumu Sporta skolā. Atgādinu, 
ka tas ir 3,00 Ls mēnesī. Lūdzu samaksāt ie-
kavētos maksājumus!

Sporta Skolas direktors j. osis

Un labie darbi 
atmaksājas visi...

Rites pamatskola izsaka pateicību vi-
siem atsaucīgajiem Rites, Elkšņu un Saukas 
pagasta ļaudīm, pateicoties kuriem arī Rites 
pamatskolas 5. - 9. klašu skolēniem bija ie-
spēja saņemt Ziemassvētku paciņas: Guntai 
Dobrovskai, Aināram Kampem, Staceviču 
ģimenei, Vijai Moldānei, Aleksandram Pā-
velam, Maigonim Levinskim, Iraidai Kozu-
liņai, Dainim Černauskim, Bārduļu ģimenei 
no z/s ošāni un Viktoram Lahtiņinam!

Lai vēlme un iespējas veikt labus darbus 
nezūd arī turpmāk!

Viesītes Sporta skolā

„NEIESPĒJAMĀ MISIJA”
2009. gada novembra nogalē - 23. novem-

brī - Viesītes novada pašvaldība un Viesītes 
Bērnu un jauniešu centrs piedalījās atklātajā 
projektu konkursā „Atbalsts jauniešu centru 
darbības nodrošināšanai pašvaldībā”. Tā or-
ganizēšanas pamats bija Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2009. gadam (turpmāk 
– Jaunatnes programma) 1.4. apakšsadaļa 
„Atbalsts jauniešu centru darbības nodrošinā-
šanai pašvaldībās” un konkursa organizētājs 
– Izglītības un zinātnes ministrija.

Jau 2009. gada 18. decembrī Viesītes no-
vada pašvaldības domes priekšsēdētājs no-
slēdza līgumu par projekta „jauniešu inicia-
tīvas un līdzdalības veicināšana Viesītes 
novada pašvaldībā” īstenošanu. Projekta 
mērķis ir radīt labvēlīgus apstākļus jauniešu 
intelektuālajai un radošajai attīstībai, nodroši-
not viņiem lietderīga brīvā laika izmantošanas 
iespējas un piekļuvi jauniešu vajadzībām un 
interesēm atbilstošai informācijai, kā arī veici-
nāt iniciatīvu un līdzdalību pašvaldībā. Mērķ-
auditorija - 16 līdz 25 gadus veci Viesītes no-
vadā dzīvojoši jaunieši, kuri mācās, ir ieguvuši 
pamata, vidējo, speciālo, augstāko vai arod-
izglītību un/vai ir iestājušies Nodarbinātības 
Valsts aģentūras uzskaitē.

19. decembrī notika projekta darba grupas 
pirmā tikšanās reize. Tajā tika precizēti organi-
zatoriskie jautājumi aktivitāšu īstenošanai.

Projekta atklāšanas pasākums notiks 29. 
janvārī plkst.13.30 Viesītes BJC telpās. Pare-
dzētās aktivitātes un nodarbības notiks katru 
nedēļu un ilgs līdz 4. jūnijam, kad ir paredzēts 
noslēguma pasākums.

Projekta laikā būs tematiskās nodarbības 
(atkarības problēmas, brīvprātīgais darbs, soci-
ālā aizsardzība, seksuālās attiecības, savstar-
pējās attiecības), individuālās konsultācijas pie 
speciālistiem, debates ar pašvaldības pārstāv-

Viesītes BJC aktualitātes jiem un jauniešu līdzdalības veicināšana - pro-
jekta pieteikuma rakstīšana iesniegšanai kādā 
no izsludinātajiem projektu konkursiem, kā arī 
jauniešu iniciatīvas grupas izveide Viesītes no-
vadā – Viesītē, Elkšņos, Ritē, Saukā.

Piedāvājam nelielu ieskatu nodarbību tēmās:
- „Motivācijas skola” - nodarbībās „AT-

KLĀSME” tiks skatīti komunikācijas stili un 
konfliktu risināšanas iespējas un veidi; grupas 
un komandas darbs – apzināt grupas darba 
nozīmību; pašstratēģijas iespējas;

- „Motivācijas skola” - nodarbībās „NO 
IDEJAS LĪDZ PROJEKTAM” tiks aplūkota pro-
jektu rakstīšana, projektu dalījums, struktūra, 
iesniegšanas un ieviešanas process; konkrēta 
projekta sagatavošana un iesniegšana;

- „No A līdz z” - nodarbību tēmas: „Gri-
ba un savaldība”, Domstarpības audzināšanā 
starp vecākiem un bērniem”, „Manas tiesības, 
pienākumi un atbildība”, „Bērna ienākšana pa-
saulē, kad tas netiek gaidīts”;

- „Personības izaugsmes skola” - no-
darbību tēmas: „Efektīvas komunikācijas vei-
došana”, „Konfliktu risināšanas stratēģijas. 
Efektīvi stresa pārvarēšanas paņēmieni”, 
„Atkarības profilakse” (interaktīva nodarbība), 
„Pozitīvas pašapziņas veidošana”.

jA Tu ESI AKTīVS jAuNIETIS VECuMĀ 
No 16 - 25, VĒLIES KAuT Ko MAINīT SEVī 
uN AP SEVI, IEGŪT jAuNuS DrAuGuS, 
īSTENoT „NEIESPĒjAMAS/TrAKAS” IDE-
jAS jAuNIEŠIEM VIESīTES NoVADĀ, tad 
aicinām Tevi piedalīties šajā projektā!

ja PIETEIKŠANĀS laiks ir nokavēts un 
projekta aktivitātes SĀKuŠĀS, bet Tu VĒLIES 
piedalīties, GAIDīSIM Tevi neatkarīgi no tā.

P.S. – dalība projekta nodarbībās - BEz 
MAKSAS!!!

Sīkāka informācija: 28373932 – Baiba, 
26346229 – Agnese

e-pasts – vbjc@inbox.lv
Projekts tiks īstenots Jaunatnes politikas 

valsts programmas 2009. gadam valsts bu-
džeta finansējuma ietvaros.

Ziemā visi eži miegā,
bet Pii „Zīlīte” gruPiņā „eZīši” neguļ

Vajag ļoti ticēt, ka brīnumi ir, un tad tie pa-
tiešām arī notiek.

Parasti ezīši guļ ziemas miegā, bet šie „ezē-
ni” svinēja Ziemassvētku eglītes svētkus. Ziemas 
miedziņā guļot, tik sirsnīgi un jauki tiem nevarētu 
sagatavoties. Pasākums iesākās ar rūķu vakara 
rosmi, kurā līdzdarbojās Podziņa un Saldumiņš. 
Podziņa ezīšus, kuri šajā vakarā iejutās čaklu, 
darbīgu un dziedošu rūķēnu lomās, mudināja uz 
dažnedažādiem darbiem, bet Saldumiņš tikmēr 
meklēja savu pazudušo cukurtrauku un izēda 
rūķīšiem tukšu konfekšu groziņu.

Pirmais darbs, kuru bērni veica, dziedot 
dziesmu „Vai tu zini, kādā krāsā prieks”, bija 
skaistu Ziemassvētku dāvanu iesaiņošana, 
kuras pēc tam tika noliktas zem eglītes.

Skanot dziesmiņai „Mežmalā uz bekas 
konfektes rūķītis stādīja”, rūķēni gāja rotaļā 
ar krāšņām, lielām konfektēm, ko pēc tam kā 
greznuma rotu dāvāja nelielai eglītei.

Tad ezēni – rūķēni aizgāja izpušķot eglīti 
meža zvēriem, bet atgriezās ar dziesmiņu par 
mazo putniņu, kurš radīts brīvei un „katru dienu 
ciemos nāk, kad daba baltu pūku klāj”, līdzi atne-
sot piparkūkas, ar kurām izrotāja vēl vienu eglīti.

Tad no pūkainā sniedziņa tapa mīkstas 
sniega pikas, ar kurām atpūtas brīdī rūķīši pi-
kojās. Tas bija ļoti silts un visus vienojošs brī-
dis, jo šajā procesā rūķīši iesaistīja arī vecā-
kus, brāļus, māsas un pat iestādes vadītāju.

„Eglīte, eglīte zaļā, Ziemassvētkiem vārti 
vaļā, reizē ar tevi tie nāk.” Nākošais darbiņš 
norisinājās telpā. Eglīte bija jārotā ar saldu-
miem, un te nu atklājās Saldumiņa paveiktais 
nedarbs. Viņš lūdza rūķēniem piedošanu. Pro-
tams, ka palaidnim tika piedots, jo Adventes 
un Ziemassvētku laiks ir visīstākais un patie-
sākais piedošanas laiks.

Rūķīši skandēja dziesmiņu par pasaciņu, 
kura ciemos brauca greizos ratos.

Skaisti un izjusti bija Podziņas (metodiķe 
Daiga Medne) sacītie vārdi, ka Ziemassvētku 
naktī runā zirgi, ūdens pārvēršas vīnā, notiek 
vēl daudz un dažādu brīnumu, ja tiem no sirds 
notic, un šajā laikā mums otram jādāvā kaut 
šķipsniņu mīlestības, labestības, smaida, 
labus un mīļus vārdus. Ziemassvētki taču ir 
mīlestības svētki! Ezīši – rūķīši nodziedāja 
dziesmiņu „Svētku vakars”.

Tad Podziņa aiz loga ieraudzīja Salatēti. 
Viņš bija klāt ar visu dāvanu maisu! Kamēr 
Salatētis no tālā ceļa atpūtās, rūķīši viņam no-
dziedāja dziesmiņu par zvēriņiem.

Protams, bērniem tika 
dāvanas. Paula, Dāvis, Val-
demārs Hardijs un Dita Rūta 
noskaitīja dzejolīšus, par ko 
Salatēvs priecājās.

Kad dāvanas bija izda-
lītas, viņš ar bērniem kopā 
gāja rotaļā par lielo Rūķi un 
mazajiem rūķīšiem. Bērni 
māmiņām dāvāja simbolis-
ku Ziemassvētku dāvaniņu 
– apelsīnu, kurā saspraus-
tas krustnagliņas (apelsīns 
atgādina saulīti, un katram 
bērniņam māmiņa ir mīļāka 
un siltāka pat par sauli).

Vecāku vārdā gribas 
teikt lielu paldies par iegul-

dīto darbu Ziemassvētku noskaņas radīšanā 
visās grupiņas telpās un sirsnīgās, dvēselis-
kās (visam klāt bija patiesie bērnu satrauktie 
sirdspukstiņi) svētku programmas – uzvedu-
miņa sagatavošanā Daigai Mednei, mūzikas 
skolotājai Ainai Brīvulei un Tatjanai Beinartei, 
kā arī Inārai Betkerei un Vitai Liepiņai!

Paldies arī par sirsnīgo atbalstu vadītājai 
Anitai Orbidānei! Bērnu aizrautība, centība un 
mīļums aizkustināja līdz asarām. Brīnišķīgs 
Ziemassvētku eglītes pasākums!

Lai mūs visus mīl uz zemes un sargā no 
debesīm jaunajā - 2010. - gadā!

Paulas Miltiņas mamma Inga
un omīte A. Vītoliņa



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada janvāris, Nr. 1 (84)

Gaidām jūsu atsauksmes, ierosinājumus, vēstules un kritiku Viesītes bibliotēkā, Smilšu ielā 2.
Tirāža 1200 eks. Izdevuma redkolēģija: L. Griškena, G. Plēsuma, G. Dobrovska, D. Pērkone un I. Černauska. Paldies visiem, kuri palīdzēja numura tapšanā!

Ja vēlaties sniegt mums informāciju, kuru vēlētos publicēt, zvaniet pa t. 65245173        vai 65245179, e-pasts: biblioteka@viesite.edu.lv, avīze lasāma arī www.viesite.lv
Publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.                           Iespiests: SIA “Erante”, www.erante.lv.

10

Saule jau nedziest,
Paliek pasaule visa,
Tikai cilvēks iet,-
Iet projām uz savām zemes mājām.

Pieminam aizsaulē aizgājušos...
ruTA LEVINSKA

26.02.1938.  27.12.2009.
(Elkšņu pagasts)

ELjANA GrENCIņA-GrENCIoNE
28.08.1941.  29.12.2009.

(Saukas pagasts)

roBErTS DuDEKS
31.07.1947.  02.01.2010.

(Saukas pag.)

PrANS ČEPINSKIS
13.10.1919.  02.01.2010.

(Rites pag.)

MIrDzA zADoVSKA
29.03.1936.  04.01.2010.

(Viesīte)

rITMA EMīLIjA GuDjĀNE
22.07.1928.  21.01.2010.

(Viesīte)

MArIjA TErENTjEVA
10.08.1933.  25.01.2010. (Viesīte)

IrĒNA VErA GuDjĀNE
10.09.1933.  27.01.2010.

(Viesīte)

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem!

FEBRUĀRIS – SVEČU MĒNESIS

No 2. līdz 28. februārim
Viesītes bibliotēkas lasītavā

apskatāma
INĀrA DrEIjErA

darināto koka svečturu izstāde.
Tās atklāšana 2. februārī plkst. 11.00.

Visi laipni gaidīti!

Pārdodu pundurtrušus
(meitenes 3 Ls, zēni – 2 Ls).

Tālr. uzziņām 28637905.

Ājurvēdas punktu masāža –
jūsu veselībai un labsajūtai!

Šajā laikā cilvēkam ir aktuāli nomierināt 
prātu, kaut uz mirkli apstādināt domas un at-
slēgties no ikdienas rūpēm.

Ļoti dziedinošas un enerģētiski spēcīgas ir 
Ājurvēdas masāžas, tāpēc tās iesaka organis-
ma attīrīšanai, imūnsistēmas stimulēšanai un 
pašsajūtas uzlabošanai. Tās uzlabo iekšējo 
orgānu funkcijas, regulē elpošanu un asinsriti, 
sirdsdarbību, mazina stresu, depresiju, neizlē-
mību un šaubas, uzlabo garastāvokli, stiprina 
imūnsistēmu, labvēlīgi iedarbojas uz limfas 
darbību, balansē vairogdziedzera funkcijas, 
palīdz verbālo emociju izpausmei, uzlabo 
balss tembru, veicina toksīnu izvadi un ener-
ģijas plūsmas atjaunošanu organismā.

Masāžas laikā atpūšas ne tikai prāts – pil-
nībā pazūd nogurums un ķermenis uzelpo.

Šīs masāžas paredzētas galvai, sejai un 
mugurai, pēdām, kaut arī katram klientam at-
karībā no viņa problēmas tiek praktizēta indi-
viduāla pieeja. Tās tiek veiktas ar eļļām, iedar-
bojoties uz noteiktiem punktiem.

Galvas masāžu (čampi) praktizē tad, ja ir 
garīga pārpūle, galvassāpes, kā arī lai veici-
nātu matu augšanu un novērstu to izkrišanu. 
Tās laikā tiek uzlabota galvas matainās daļas 
asinsapgāde, kā arī ādas, muskuļu un matu 
sīpoliņu barošana. Masāža paaugstina kopējo 
enerģētikas līmeni, attīra enerģētiskos kanā-
lus, uzlabo koncentrēšanās spējas un atmiņu. 
Seansa laikā izbaudāms pilnīgs atslābums, 
bet pēc tā dzimst jaunas idejas.

Savukārt sejas masāža (mukhabhjanga) 
relaksē, pakāpeniski uzlabojot ādas tonusu, 
elastību un krāsu, mazina redzamās krunci-
ņas un harmonizē sejas izskatu. Tās laikā tiek 
masētas arī ausis, kas uzlabo dzirdi, uzmun-
drina un atbrīvo no noguruma.

Unikāla cilvēka ķermeņa daļa ir pēdas. 
Tajās sākas un beidzas visi enerģētiskie ka-
nāli, koncentrējas jūtīgās nervu galotnītes. 
Pēdas simbolizē cilvēka saikni ar dzīves pa-
matu - jo stabilākas un veselākas tās ir, jo 
stabilāka un panākumiem bagātāka ir cilvēka 
dzīve. Regulāri veicot pēdu masāžu, jūt uzla-
bojumu visā ķermenī - tā palīdz iedarboties 
uz orgāniem atbilstošajām zonām un biolo-
ģiski aktīvajiem punktiem.

Viens masāžas seanss parasti ilgst stun-
du un pat ilgāk.

Ja jūs interesē kāds no šiem masāžas 
veidiem, zvaniet pa mob. tālr. 27183551. 
Esmu sertificēta masiere ar Starptautiskās 
Enioloģijas, Holistikas un Dziedniecības 
akadēmijas diplomu, uzkrāta 4 gadus ilga 
darba pieredze. Esmu arī eksperte dabas 
dziedniecības un atveseļošanas metožu 
jomā ar medicīnas pamatzināšanām anato-
mijā, fizioloģijā un pataloģijā.

I. Krastiņa

KuLTŪrAS AFIŠA
FEBruĀrī

Viesītes Kultūras pilī
5. februārī plkst. 19.00

grupas „BALTIE LĀČI” koncerts. 
Biļešu cenas: 2,- ; 3 Ls

Biļešu iepriekšpārdošana
kultūras pils 3. stāvā,

t. 26513349

6. februārī plkst. 18.00
Viesītes vidusskolas

ŽEToNu VAKArS

19. februārī plkst. 19.00
rIČu ģimenes

un čigānu ansambļa
„DzHESKI GLoSS” koncerts
Dzīvesprieks, optimisms, 
enerģija, kaisles pilnas 
dziesmas, ugunīgas dejas, 
virtuoza vijoļspēle, romantiska 
klaviermūzika, klasiskās ģitāras 
ritmi, jaunākās ansambļa 
dziesmas, skatuves tērpu 
izrādīšana, prieks un līksmība. 
Biļešu cenas: 3,- ; 4,-; 5,- Ls

Biļešu iepriekšpārdošana
kultūras pils 3. stāvā,

t. 26513349

20. februārī plkst. 22.00
DISKoTĒKA jauniešiem

IEEJA - 2,- Ls

27. februārī plkst. 11.00
Latgales novada

MŪSDIENu DEju KoLEKTīVu 
SKATE – KoNCErTS.

Piedalās labākie Latgales novada 
mūsdienu deju kolektīvi

Saukas pagasta
Lones Tautas namā

13. februārī plkst. 22.00
SIrSNIņBALLE

Spēlē Gundars Vecumnieks
IEEJA - 1,50 Ls,

pēc plkst. 23.00 - 2,- Ls

27. februārī plkst. 22.00
diskotēka jauniešiem

IEEJA - 2,- Ls

Rites pagasta Tautas namā
6. februārī plkst. 21.00

diskotēka jauniešiem


